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                                    ARAŞTIRMA, BELGELEME  

                                     VE RAPORLAMA FAALİYETLERİ 

İnsan Hakları Savunucusu Yerel Gazetecilerin Hak 

İhlallerinin Tespiti ve Hukuki Süreçlerin İzlenmesi Projesi 

AİHM ve AYM Emsal Kararlarının Yer Aldığı Mobil 

Aplikasyon Sisteminin Geliştirilmesi, Arşiv Taraması 

Çalışması 
 

                                     EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Anayasa Mahkemesi ve Avrupa insan Hakları 

Mahkemesi’ne Bireysel Başvuru Yolları Eğitimi 

İnsan Hakları Alanında Eğitici Eğitimleri 

Çocuk Hakları Alanında Eğitici Eğitimleri 

Kadın Hakları Alanında Eğitici Eğitimleri 

İnsan Hakları Haberciliği ve AİHM/AYM Kararları Işığında 

Basın Özgürlüğü ve Hak Odaklı Gazetecilik Eğitimi 

 
                                       HAK İHLALLERİ İZLEME VE  

                                       HUKUKİ DESTEK FAALİYETLERİ 

İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hukuki 

Süreçlerinin İzlenmesi Çalışması 

Hasta Mahpusların Adalete Erişiminin Güçlendirilmesi ve 

İzlenmesi 

 

                                       PLANLANAN FAALİYETLER 

Suça Sürüklenen Mülteci Çocukların Adalete Erişimi Projesi 

İnsan Hakları Savunucusu Avukatlara Bireysel Başvuru, 

Hak İhlalleri İzleme/Raporlama Alanlarında Kapasitelerinin 

Güçlendirilmesi Çalışmaları 

Avukatlara Yönelik AYM ve AİHM’e Başvuru Yolları 

Konusunda Eğitimlere Devam Edilmesi 

Avukatlara Yönelik İnsan Hakları ihlalleri İzleme, 

Raporlama ve Stratejik Davalama Eğitimlerinin 

Planlanması 

Hak Savunucusu Avukatlar ve Yerel Gazeteciler İçin Basın 

Özgürlüğü ve Hak Odaklı Habercilik Eğitimi Projesi 
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GENEL KOORDİNATÖRDEN MESAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yeni çağda bir taraftan ağır insan hakları ihlalleri artarken diğer 

taraftan umudumuzu her daim yeşerten, Hak Savunuculuğu inancını 

yitirmeyen, “mücadele edenler her zaman kazanmadılar, ama 

kazananlar her zaman mücadele edenlerdi” diyen Adalet 

arayışçılarının, İnsan Hakları Savunucularının mücadele ruhu yaşamın 

her alanında var olmaya devam etmektedir.   AYHED; bu mücadele 

ruhunun vücut bulmuş hali olma çabası içerisindedir. Bu çabanın 

geçmişte olduğu gibi bundan sonra da elbette ki zorlukları ve 

bedelleri olacaktır. Bunun bilinciyle AYHED, bir Sivil Toplum Örgütü 

olmanın ötesinde “HAK” ı ve “ADALET” i insani ve ahlaki değer olarak 

gören, bu mücadeleyi sorumluluk ve görev olarak kendine vazife 

edinmiş olan inanmışların hikayesidir. AYHED, Ağır insan hak 

ihlallerinin yaşandığı bölgelerde temel neden olarak, ihlalleri adeta 

meşrulaştırma aracı olarak kullanılan “Coğrafya Kaderdir” söylemine 

karşı hak temelli yaklaşımdan uzak İktidarların varlığından kaynaklı 

olduğunu HAKİKAT olarak görür. AYHED, bu hakikatın farkındalığı ile 

ağır insan hak ihlallerine karşı; mücadeleyi, katılımcı demokrasinin, 

adalet, eşitlik ve özgürlüğün inşaasını Sivil Toplumun ve İnsan Hakları 

Hukukunun gelişmesinde görür. 

 
‘’Adaletsizliği bir yangından daha çabuk önlemeliyiz.’’ Herakleltos 

 
Bu temelde politika yapıcıları etkilemek, sivil toplumun gelişmesine 

katkı sağlamak, insan hakları farkındalığını arttırmak için çalışmalar 

yürütüyoruz. Güçlü, katılımcı, ilerici, bağımsız bir sivil toplumun 

gelişmesine katkı sunmak için İnsan Hakları Hukuku alanındaki 

çalışmalarla bireysel ve kollektif hakların gelişmesine katkı sunmaya 

çalışıyoruz. Evrensel İnsan Hakları değerleri yol göstericiliğinde hak 

temelli yaklaşım ile hak mağduru kişi ve grupların adalete erişiminde 

hukuki destek sunmakla beraber, tespit, izleme, raporlama 

faaliyetlerimizle kamuoyu oluşturma, ihlallerin görünürlüğünü 

arttırma ve farkındalık çalışmaları öncelikli çalışma alanlarımızdandır. 
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Son 4 yıl içerisinde sahadaki deneyimlerimiz, Sivil toplum Örgütleri, 

Barolar ile kurduğumuz çalışma ağlarıyla İnsan hakları örgütleri ve 

aktivistlerine, Baroların hak temelli çalışan komisyon üyesi 

Avukatlarına yönelik İnsan Hakları Hukuku alanında eğitim 

programları düzenledik. 

 
Bir taraftan birçok ili kapsayan sahadaki aktif çalışma 

motivasyonumuz ile raporlama ve eğitim çalışmalarımız sürerken 

diğer taraftan AYHED’in kurumsal kimliğinin geliştirilmesi 

çalışmalarına ağırlık verdik. Başta Toplumsal Cinsiyet eşitliği alanında 

olmak üzere, LGBT+, çocuk, mülteci, engelli hakları alanında çalışan 

uzman insan hakları aktivistlerini ve akademisyenler ile AYHED 

bünyesinde beraber çalışmaya başladık. Dijital iletişimin 

çalışmalarımızın görünürlüğünde etkin katkısı düşünülerek dijital ve 

sosyal medyada görünürlük çalışmalarına ağırlık vermeye 

çalıştık. 

 

Sivil toplum örgütlü gücüne olan inancımızla AYHED çalışmalarının  

gerek sahada hedef gruplara ulaşım gerekse karar vericiler üzerinde  

etkili farkındalık ve kamuoyu oluşturma amacıyla ulusal ve bölgesel 

düzeyde hak temelli çalışan AĞ’ların kurulmasına destek ve üyellikler 
imizle katkı sunmaya çalıştık. 

 
Sivil Toplumun hesap verilebilirlik, şeffaflık, gönüllülük temeline 

dayanan aktivistliğinin gelişmesi amacıyla AYHED demokratik katılım 

hakkını örgüt içi yönetimin temel ilkesi olarak belirlemiştir. Gönüllü 

profesyonel uzmanlarla AYHED hak mağduru kişi ve gruplara Etkili 

destek sunma gayret ve çabası içerisindedir. 

 
Biliyoruz ki yolumuz uzundur ve yapacak daha çok işimiz vardır. Sivil 

ve Demokratik alana yönelik tehditlere karşı etkin ve hızlı bilgi 

üretmeye, yaymaya, yeni araçlar geliştirmeye eşitsizlik ve adaletsizliğe 

karşı insan hakları mücadelesini büyütmek için daha çok çalışmalıyız. 

Bu görev ve sorumluluk bilinciyle temel hak ve özgürlükleri 

korumaya geliştirmeye katkı sunmaya devam edeceğiz. 

 
İnanç ve Umutla… 
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HAKKIMIZDA 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adil Yargılanmaya Erişim Derneği (AYHED), 2019 

yılında bir grup hak savunucusu Avukat 

tarafından   Adana’da   kuruldu.   AYHED;   kadın, 

çocuk, hasta ve mülteci hakları alanında 

dezavantajlı grupların adalete erişimi ve insan 

hakları savunucularının korunmasına yönelik adli 

ve hukuki çalışmalar yürütmektedir. Hak 

ihlallerinin bildirilmesine ve hak ihlallerinin 

giderilmesine yönelik çözümler ve Hukuki 

süreçler geliştirir. AYHED, İnsan Hakları hukuku 

alanında ulusal ve uluslararası Sözleşmelerle 

güvence altına alınan temel hak ve özgürlüklerin 

farkındalığının artırılması ve ulusal ve uluslararası 

mekanizmalara başvuru konusunda eğitimler 

gerçekleştirmektedir. 

İLKELERİMİZ 

 
AYHED, Evrensel İnsan  

Hakları değerleri ve Evrensel  

Hukuk İlkelerini benimser, 

 

AYHED, İnsan Hakları değerlerini 

ve insan hakları hukukunun 

pozitif evrensel ilkelerini üstün 

bir değer olarak görmekte olup, 

her türlü siyasi, etnik, dini vb. 

gruplar ile devletlerden 

bağımsızdır. 

 

AYHED, tüm insan hakları 

kategorileri arasın-da herhangi 

hiyerarşik bir ilişki kurmadan 

insan haklarının tüm alanlarında 

çalışır, 

 

AYHED, Hukukun üstünlüğüne 

ve insan hakları değerleri için 

mücadele eden tüm kişi ve 

kurumlarla ortak çalışma yapar, 

 

AYHED, İnsan Hakları 

Hukukunun gelişimi, Adalete 

erişim ve hak arayışı farkındalığı 

için çalışmalar yapar. 
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           HAK İHLALLERİNİ TESPİT/İZLEME/ RAPORLAMA FAALİYETLERİ 
 

 

Hak ihlallerini tespit, izleme ve raporlama faaliyetleri, insan haklarının korunması ve 

savunulması için önemli araçlardır. Bu çalışmalar, kamuoyunu bilgilendirmek, 

sorumluları hesap vermeye teşvik etmek ve hak ihlallerinin önlenmesi ve adaletin 

sağlanması için mücadele etmek amacıyla yapılır. AYHED bünyesindeki hukukçular 

yıllardır hak temelli çalışan STÖ’lerde aktif aktivistlik yapan, hak ihlalleri tespit ve 

raporlama faaliyeti yapan hukukçulardır. Bu deneyimlerini bölgesindeki Baroların hak 

temelli komisyonları, STÖ’lerle ve ilgili ulusal ve uluslararası hak örgütleri ile paylaşmak 

istemektedir. 

 

İzleme, belli bir bölge veya ülkedeki mevcut insan 

hakları koşullarının tespit edilmesi ve iyileştirilmesi için 

yasama süreçleri, uygulamalar ve politikalar hakkında 

yürütülen düzenli gözlem, veri toplama ve raporlama 

faaliyetleridir. İzleme faaliyetleri, devletler başta olmak 

üzere sorumlu kurum ve aktörlerin insan hakları 

standartlarına uygunluklarının tespit edilebilmesi için 

bilgi toplanması gerekliliğinden ötürü önem arz eder. 

Belgeleme ve raporlama ile izlemeyle edinilen bilgiler 

kolay erişilebilir ve yaygınlaşabilir şekilde kaydedilir, 

doğrulanır ve sınıflandırılır. Bu esnada hak özneleriyle, 

aktivistlerle ve diğer sivil toplum örgütleriyle iletişime 

geçilir. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AYHED, insanların hak ve özgürlüklerinin mevcut koşullarının tespiti ve iyileştirici 

politika ve düzenlemelerin üretilerek hayata geçirilmeleri açısından, insan hakları 

ihlallerinin duyurulmasına izleme ve raporlama faaliyetleriyle katkı sunmaya 

çalışmakta, çalışmalarında dava izleme, seçim izleme ve raporlama alanlarına 

odaklanmaktadır. 
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                           SAVUNUCULUK FAALİYETLERİ 
 
 

Savunuculuk, kamu politikalarının yapım süreçlerinde karar alma mekanizmalarını 

etkilemek amacıyla yürütülen çeşitli faaliyetlerdir. Hak temelli bir bakış açısıyla çalışan 

sivil toplum örgütlerinin politika yapım süreçlerinde yer almaları ve bu süreçteki etkileri 

demokratik bir toplum için önem arz etmektedir. Bu kapsamda yürütülen dernek 

çalışmaları arasında etkin hukuki savunma, stratejik davalama, kampanya yürütme, lobi 

faaliyetleri, gölge rapor hazırlama ve insan hakları savunucularının korunması gibi 

çalışmalar bulunmaktadır. AYHED, insan haklarıyla ilgili politikalarda karar alma 

süreçlerini de etkilemek üzere adil yargılanma hakkının güvence altına alınması ve 

insan haklarına uygun hukuki süreçlerin sağlanması için savunuculuk faaliyetleri 

yürütmektedir. AYHED, özellikle hakları ihlal edilen bireylerin adalete erişiminin 

güçlendirilmesi ve insan hakları savunucularını koruma ve destekleme yönünde 

savunuculuk çalışmaları yapmaktadır 
 

 

 

DEZAVANTAJLI BİREYLERİN ADALETE ERİŞİMİNİN  

                            GÜÇLENDİRİLMESİ       FAALİYETLERİ 
 

Adalete erişim, adil yargılanma hakkı, uluslar- arası insan hakları hukukunun başka 

tematik hak başlıklarıyla da ilintilidir. Destek faaliyetleri, hak ihlaline uğrayan farklı kişi ve 

grupların daha etkin bir mücadele yürütebilmeleri ve sivil toplum örgütlerinin 

güçlendirilmesi amacıyla hukuki, pratik ve finansal destekler sağlanmasını içermektedir 

 
Adalete erişim; yalnızca adli yardım, adli müzaheret, fiziksel erişimden ibaret değildir. 

Adalete erişim; imkanı kısıtlı hak ihlaline uğrayan grupların bu hak ve hizmetlere eşit 

biçimde erişip erişemediğiyle de alakalıdır. AYHED, ayrımcılıkla mücadele edilmesi, 

dezavantajlı grupların haklara erişiminin güçlendirilmesi, alternatif uyuşmazlık çözüm 

yollarına başvuru mekanizmalarının kullanımı gibi konuları çalışma kapsamına 

almaktadır. Türkiye’de çeşitli sosyal, kültürel, ekonomik veya politik sebeplerle şahsen, 

topluluk olarak ayrımcılığa ve ötekileştirmeye maruz bırakılan kişi/grupların adalete 

erişimini önceliklendirmektedir. AYHED, yürüttüğü çeşitli çalışmalarda hak öznelerinin 

korunması ve güçlendirilmesi amacıyla hukuki ve pratik destekler sunmaktadır. 

 
 
 

. 



 

 

ÇALIŞMA KONULARI 
ADİL YARGILANMA HAKKI- ULUSAL VE ULUSLARARASI 

KORUMA MEKANİZMALARINA ERİŞİM FAALİYETLERİ 

Ulusal ve Uluslararası İnsan Hakları Koruma mekanizmalarına erişim, adil yargılanma 

hakkının ihlal edildiği durumlarda bireylerin veya grupların uluslararası düzeyde adalet 

arayabileceği bir platform sunar. Bu mekanizmalar; Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 

Kurumu, Kamu Denetçiliği Kurumu, Anayasa Mahkemesi, Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi  ve  Birleşmiş  Milletler  insan  hakları  mekanizmalarını  içerebilir.  AYHED; 

adalete erişimi sağlamak isteyen her mağdurun AYM ve AİHM’e Bireysel Başvuru 

yolları konusunda bilinçlenmelerini sağlamak, iç hukuku güçlendirmek bu kapsamda 

hukukçuların mesleki kapasitelerini arttıran eğitimler düzenlemek, stratejik dava 

süreçlerini planlamak ve izlemek, savunuculuk ve kampanyacılık çalışmaları ile yasaları 

güçlendirmek ve yasa koyucuları etkileme yönünde çalışmalar yürütmektedir. 

 
. 

İNSAN HAKLARI SAVUNUCULARININ MESLEKİ 

KAPASİTELERİNİ ARTTIRMAYA YÖNELİK EĞİTİM 

FAALİYETLERİ 

AYHED;  adalete  erişimi  sağlamak  isteyen  her  mağdurun  AYM  ve  AİHM’e  Bireysel 

Başvuru yolları konusunda bilinçlenmelerini sağlamak, iç hukuku güçlendirmek bu 

kapsamda hukukçuların mesleki kapasitelerini arttıran eğitimler düzenlemek, stratejik 

dava süreçlerini planlamak ve izlemek, savunuculuk ve kampanyacılık çalışmaları ile 

yasaları güçlendirmek ve yasa koyucuları etkileme yönünde çalışmalar yürütmektedir. 

Ayrıca bölgedeki hak savunucusu Kadın, Çocuk, Mülteci, İşkence ve Kötü Muamele 

alanında çalışan STK temsilcilerine ilgili alanlara yönelik “İnsan Hakları Eğitici Eğitimi, 

Hak ihlallerini izleme ve belgeleme, savunuculuk eğitimi “ çalışmaları yürütmektedir. 

Aynı zamanda Hak Savunucusu Gazeteciler için basın özgürlüğü ve hak odaklı 

gazetecilik, Yerel Yönetim Temsilcilerine (muhtarlara) yönelik insan hakları farkındalık 

eğitim faaliyetleri de düzenlemektedir. 
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ÜNVAN İsim 

Başkan İlhan Öngör 

Sekreter Halime Tunç 

Sayman İbrahim Halil Kendirci 

Üye Serhat Ökmen 

Üye Zelal Demiray 

Yedek Üye Fatma Kaymaz Son 

Yedek Üye Deniz Uslu 

Yedek Üye Ali Arslan 

ÜNVAN İsim 

Denetleme Kurulu Başkanı Seher Kılıç 

Yazman Mehmet Öngör 

Üye Numan Hasanoğlu 

Üye Özgün Aslan 

Üye Kasım Doğan 

Üye Mehmet Ali Yavuz 

YÖNETİM KURULU 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DENETLEME KURULU 
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Lisans eğitimini Dicle Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nde tamamladı. 2002 yılından bu yana 

Adana’da serbest Avukatlık yapmaktadır. 2004- 

2008 yılları arasında Adana Barosu CMK 

Komisyonu Başkan Yardımcılığı, Adli Yardım 

Komisyonu Başkan Yardımcılığı, 2008-2012 yılları 

arasında Adana Barosu İnsan Hakları Merkezi 

üyeliği, 2012-2014 yılları arasında Hükümlü ve 

Tutuklu Aileleri Derneği Hukuk Danışmanlığı, 

2014-2021 yılları arasında İnsan Hakları Derneği 

Adana Şube Başkanlığı yapmıştır. 
 

2019-2021 yılları arasında İnsan Hakları Derneği 

Merkezi Hapishaneler Komisyonu sözcülüğü 

yapmıştır. Şu anda Adana Barosu İnsan Hakları 

Merkezi Başkanlığını yürütmekte, aynı zamanda 

Türkiye Barolar Birliği’nin İnsan Hakları Merkezi 

üyeliği ve İnsan Hakları Derneği Merkez Yürütme 

Kurulu Üyeliği yapmaktadır. 

 
Uzun yıllardır Türkiye’de sivil örgütlenmeler, 

insan hakları, adil yargılanma, demokratikleşme 

ve insan hakları hukuku ile ilgilenmektedir. Çeşitli 

örgütler ve platformlar, hak ve özgürlükler, sivil 

toplum ve bağlantılı konulardaki çalışmalarına 

katkıda bulundu. Adil Yargılanma Hakkı’na Erişim 

Derneği’nin Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı olup, 

derneğin genel koordinatörlüğünü de 

üstlenmektedir. 

 
. 

 
 

 
İLHAN ÖNGÖR 

Avukat / Genel Koordinatör 
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Çukurova üniversitesi iletişim bölümünü tamamlamış. 

2014 yılında Dicle Haber ajansında muhabir olarak 

çalışmaya başlamış. Mezopotamya Ajansında da bir 

müddet çalıştıktan sonra 2018 den itibaren Adana 

yerelinde Hak temelli çalışan Sivil Toplum Örgütlerinde 

yöneticilik yapmış. Kadın, Ekoloji ve Çocuk Hakları 

Komisyonlarında çalışmış ve komisyon sözcülüğü 

yapmıştır. Birçok kurumda Sosyal Medya uzmanlığı 

yapmış 2023 Yılından beri ise İHD Adana Şube 

sekreterliği yapmaktadır. Adil Yargılanma Hakkına 

Erişim Derneği’nde kurum sekreterliği yapmaktadır. 
 

 

 

 

 

 

Havin Ölmez 
 
 

 
Lisans, Yüksek Lisans ve doktora eğitimini Ortadoğu 

Teknik Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi ve 

ODTU Siyaset ve Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 

tamamlamıştır. 1997 ve 2016 yılları arasında Siyaset 

Bilimi alanında Mustafa Kemal Üniversitesi ve Mersin 

Üniversitesi’nde akademisyenlik görevini sürdürmüştür. 

Mersin Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü, Siyaset 

Bilimi Anabilim Dalı’na Profesör olarak çalışmaktadır. 

2017 yılından bu yana Barış, Demokrasi ve İnsan Hakları 

alanında aktif çalışmalar yürütmektedir. Adil 

Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde İnsan Hakları 

Savunucularını Koruma ve Destekleme Projelerinin 

koordinatörlüğünü yürütmektedir. 

 

Prof. Dr. Atilla Güney 

Akademisyen / Araştırmacı Yazar 
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Hakan Ataman 

Eğitmen 

Ege Üniversitesi Felsefe Bölümünden mezun olan Hakan 

Ataman, yaklaşık 27 yıldır hak temelli sivil toplum 

örgütlerinde aktif olarak çalışıyor. Uluslararası Af Örgütü 

Türkiye Şubesi’nin kurucu üyelerinden olan Hakan Ataman, 

2012-2018 yılları arasında Helsinki Yurttaşlar Derneği’nde 

proje koordinatörü olarak çalıştı. Derneğin üye ve temsilcisi 

olarak faaliyet yürüttü. New York merkezli Columbia 

Üniversitesi İnsan Hakları Çalışmaları Enstitüsü’nün 2015 

İnsan Hakları Savunucuları Programı kapsamında bir süre 

ABD’de insan hakları savunuculuğu üzerine çalışmalar 

yapan Hakan Ataman, Sivil Toplum Geliştirme Merkezinde 

2018-2021 tarihlerinde ‘Katılım Hakkı ve Örgütlenme 

Özgürlüğü Projesi’nin koordinatörlüğünü yürüttü. Ardından 

tekrar 2021 yılında (Helsinki) Yurttaşlık Derneği’nde erişim 

ve savunuculuk faaliyetlerinden sorumlu eş-idari 

koordinatör olarak çalışmaktadır. AYHED’ de İnsan Hakları 

Alanında Eğitim çalışmalarını yürütmektedir. 

 

 

Lisans eğitimini Mersin üniversitesi Kamu Yönetimi 

Bölümü’nde tamamladı. Yönetim Bil-imleri alanında yüksek 

lisansı devam etmektedir. 2010 yılından bu yana Yerel 

yönetimler ve Sivil Toplum Kuruluşlarında ağırlıklı olarak 

kadın, çocuk, mülteci hakları alanında aktif projeler 

yürütmektedir. Özellikle AB Demokrasi ve İnsan Hakları 

Hibe Programlarına yönelik hak alanında çalışan 

derneklere yönelik Proje Yöneticiliği yapmıştır. Adil 

Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde yürütülen 

projelerde ; destekleyen Kurum ve Paydaşlarla olan 

iletişimden, Faaliyetlerin organizasyonundan, Bütçe ve 

İnsan kaynakları yönetiminden ve Raporlamalardan 

sorumludur. 

 

 
 

EMEL SEVGİ ÖNGÖR 

Projeler Koordinatörü 
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KEREM ALTIPARMAK 

Avukat/Eğitim Koordinatörü 

2018 yılı sonuna kadar Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi’nde insan hakları hukuku alanında öğretim 

üyesi olarak çalışmıştır. Lisansını Ankara Üniversitesi 

Hukuk  Fakültesinde  tamamlamış;  yüksek  lisansını  aynı 

üniversitenin kamu hukuku bölümünde doktorasını ise 

Leeds Üniversitesinde tamamlamıştır.Altıparmak, 2017 

yılı sonunda kapatılana kadar AÜ SBF İnsan Hakları 

Merkezi Başkanı olarak da görev yapmıştır. 

 
Altıparmak, üniversite dışında da insan hakları 

örgütleriyle çok sayıda projede rol almıştır. 2007 yılından 

beri İnsan Hakları Ortak Platformu çatısı altında 

yürütülen çalışmaları arasında Türkiye’de AİHM 

Kararlarının Uygulanmasının İzlenmesi ve Cezasızlıktan 

Sorumluluğa programları bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 
Altıparmak bunun yanında İstanbul Bilgi Üniversitesi 

öğretim üyesi Prof. Dr. Yaman Akdeniz’le bir dizi ifade 

özgürlüğü projesini beraber yürütmüştür. 

 
Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde özellikle 

Barolar İşbirliğinde yürütülen“İnsan Hakları Savunucusu 

Avukatların Bireysel Başvuru Alanında Kapasitelerinin 

Geliştirilmesi” projesi kapsamında Avukatlara AİHM ve 

AYM Bireysel Başvuru Yolları konusunda İşkence ve Kötü 

Muamele Yasağı ,Özgürlük ve Güvenlik Hakkı, İfade 

Özgürlüğü) eğitimler vermekte ve diğer ilgili 

eğitmenlerin ve eğitimlerin Koordinatörlüğünü 

yürütmektedir. 
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DİLAN  ATAŞ 
 
Dernek Avukatı 
 

Lisans eğitimini Doğu Akdeniz Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nde 3.5 yılda birincilikle tamamladı. 2016 yılından 

bu yana Adana’da serbest Avukatlık yapmaktadır. 2026 

yılından bu yana Adana Barosu’nda hak komisyonlarında 

çalışmalar yürüttü. 2016-2018 yılları arasında Adana 

Barosu Cezaevi İzleme Komisyonu, Adana Barosu Çocuk 

Hakları Komisyonunda çalışmalar yürüttü. 2021-2022 yılları 

arasında Adana Barosu Kadın Hakları Merkezi üyesi, 

Mülteci Hakları Komisyonu üyeliği görevini yürütmüştür. 

2022-2023 yılları arasında da Çocuk hakları Komisyonu 

üyeliği görevini yürütmektedir. Uzun yıllardır Türkiye’de 

sivil örgütlenmeler, insan hakları, adil yargılanma , 

demokratikleşme ve insan hakları hukuku ile 

ilgilenmektedir. AYHED’in kurum Avukatı olup, Hak 

İhlalleri İzleme çalışmalarında aktif raporlama ve hukuki 

izleme yapmaktadır. 

Lisansını Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesinde 

tamamladı. 2019 yılından beri Adana ilinde serbest 

avukatlık yapmaktadır. Mesleki faaliyetinde ağırlıklı olarak 

toplumsal cinsiyet, nefret ve ayrımcılık davaları üzerinde 

yoğunlaşmaktadır. İnsan Hakları Derneği Kadın 

Komisyonu sözcülüğü, Adana Barosu Kadın merkezi 

üyesi, Adana Kadın Platformu üyesidir. . AYHED’in kurucu 

üyesi  olup, , AİHM-AYM kararlarını izleme ve hasta 

mahpuslara hukuki danışmanlık  görevini yürütmektedir 

 
 
 
 
 
 

 
    ZELAL DEMİRAY 

 

    Dernek Avukatı 
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Işıl Kurnaz 
 
Akademisyen 

 

Bilkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden onur 

derecesiyle mezun olmuştur. İsveç Hükümeti’nin Anna 

Lindh anısına verdiği İsveç Enstitüsü insan hakları 

bursuyla Lund Üniversitesi’nde Uluslararası İnsan Hakları 

Hukuku yüksek lisans derecesini aldı. Anayasalarda 

kolektif sosyal haklar konusundaki teziyle 2018 yılında 

Halit Çelenk Hukuk Ödülü’nü kazanmıştır. Halen İtalya’da 

bulunan Sant’Anna Scuola Universitaria Superiore Pisa’nın 

insan hakları enstitüsünde burslu doktora araştırmacısı 

olarak çalışmaktadır. Uluslararası Af Örgütü, Uçan 

Süpürge, Raoul Wallenberg Enstitüsü, Friedrich 

Naumann Vakfı Türkiye Ofisi ve İnsan Hakları 

Akademisi’nde dersler vermiştir. Birleşmiş Milletler’de ve 

Uluslararası Çocuk Merkezi’nde (ICC) hukuk danışmanı 

olarak çalışmaktadır. Kadın Koalisyonu siyasal partiler 

çalışma grubu üyesidir. AİHM yargıcı Rıza Türmen ile 

beraber yazdığı “Bir AİHM Yargıcının Not Defteri” kitabı 

İletişim Yayınları’ndan çıkmıştır. Birikim Dergisi’nde 

düzenli olarak yazmakta, Adil Yargılanma Hakkına Erişim 

Derneği (AYHED) ile insan hakları eğitimleri ve Stratejik 

davalama konularında saha çalışmalarını sürdürmektedir. 



 

 

ARAŞTIRMA, BELGELEME VE 

RAPORLAMA FAALİYETLERİ 



 

 

ARAŞTIRMA, BELGELEME VE 

RAPORLAMA FAALİYETLERİ 
İNSAN HAKLARI SAVUNUCUSU YEREL GAZETECİLERİN HAK İHLALLERİNİN 

TESPİTİ VE HUKUKİ SÜREÇLERİNİN İZLENMESİ PROJESİ 

Çalışmanın Adı : İnsan Hakları Savunucusu Yerel Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve Hukuki 

Süreçlerin İzlenmesi Projesi 

Çalışmanın Süresi : 01.01.2022-31.12.2022 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: National Endowment for Democracy ( NED) 

Faaliyetlerin gerçekleştirildiği şehirler: Hatay, Adana, Gaziantep, Batman, Van, Kocaeli , Urfa , 

Mardin ve Diyarbakır 

 
Çalışmanın Çıkış Noktası; 

Son yıllarda gazeteci güvenliği ve basın özgürlüğü Türkiye'nin 

temel sorunlarından biridir. Çok sayıda gazeteci hükümet 

yetkilileri tarafından tutuklanıp gözaltına alınırken, görsel ve 

yazılı gazetecilik ve yayıncılık alanında faaliyet gösteren birçok 

internet sitesi mahkeme kararı ve/veya kanun hükmünde 

kararname ile askıya alındı. Ne yazık ki bu haber kanalları içinde 

yerel düzeyde çalışan ve kamusal alanın sesi olan yerel 

gazeteciler çoğu zaman görmezden gelinmekte idi. Dolayısıyla, 

bu projenin ana hedef kitlesi, çoğunlukla Türkiye'nin Suriye sınır 

kentleri (Hatay, Gaziantep, Urfa ve Mardin) ve Diyarbakır, Adana, 

Mersin'de olmak üzere ekonomik ve yasal hakları ihlal edilen, 

yasaklara ve baskılara maruz kalan ,gözaltına alınan gazeteci ve 

haber ajansı muhabirlere de odaklanarak basın özgürlüğü ve 

ifade özgürlüğüne ışık tutmaya çalışıldı. 

 
Bu çalışma kapsamında da aynı zamanda Türkiye'nin Suriye'ye 

bağlı sınır illerinde (Hatay, Gaziantep, Kilis, Urfa ve Mardin) 

çalışan gazetecilerin durumlarının – kendilerine uygulanan insan 

hakları ihlallerinin izlenmesi amaçlandı. Özellikle gazeteciler 

göçmenlere, mültecilere ve bu bölgelerde yaşayan vatandaşlara 

yönelik insan hakları ihlallerini haber yaparken maruz kaldıkları 

insan hakları ihlalleri üzerinde duruldu. Bunu yaparken özellikle 

kadın mültecilerin, LGBTİ+'ların, göçmenlerin ve vatandaşların 

durumunu haber yapan kadın gazetecilerin sorunlarına da 

odaklanıldı.. Bununla kadın gazeteciler ve haber yaptıkları kadın 

mülteci ve göçmenler üzerinden toplumsal cinsiyet konusuna ve 

gazetecilerin haber yaptığı çevre sorunlarına da vurgu yapmaya 

çalıştık . 
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ÇALIŞMANIN FAALİYETLERİ VE ÇIKTILARI 
 

 

 

1. ARAŞTIRMA, BELGE TOPLAMA VE ÖN HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Çalışmanın hedef kitlesi kapsamında 

yer alan yerel muhabir, yerel gazete, 

internet haberciliği siteleri, yerel haber 

ajanslarının tespiti, bunlarla iletişime 

geçilmesi, bu kişi, kurum ve 

kuruluşlara proje hakkında bilgi 

verilmesi ve projenin tanıtım işlemleri 

gibi ön hazırlık çalışmaları 

tamamlandı. Bu çalışmayı yürütürken, 

kadın/erkek yerel muhabir dağılımına 

dikkat edilmeye çalışıldı. Ayrıca 

projenin ana sorunsalını oluşturan 

toplumsal cinsiyet ve çevre sorunlarına 

özellikle odaklanan yerel muhabir, 

yerel gazete ve internet haberciliği 

sitelerini özellikle değerlendirmeye 

almada titizlik gösterildi. 

. 

Bu ön hazırlıklar devam ederken bir 

yandan da internet üzerinden Türkiye’de 

yerel basın üzerinde uygulanan insan 

hakları ihlalleri ( tutuklana gazeteciler, 

gözaltına alınan gazeteciler, haklarına yerel 

yönetim – belediyeler- ,merkezi hükümetin 

taşra teşkilatları – valilikler, kaymakamlıklar, 

il ve ilçe emniyet müdürlükleri veya 

merkezi hükümet tarafından haklarında 

soruşturma açılan, şikayet edilen yerel 

muhabirlere, erişim engeli getirilen yerel 

ajans, ve internet sitelerine ilişkin son 

birkaç yılı kapsayan haberler derlenmeye 

başlandı. Ayrıca, basın iş kolunda örgütlü 

sendikalar ve bu alanda etkinlik yürüten 

sivil toplum kuruluşları ile iletişime 

geçilerek, projenin sorunsalına ilişkin bilgi 

belge ve istatistikler toparlanmaya 

başlandı. Hükümet baskısı ve güvenlik, 

yerel muhabirlerin yaşadığı sosyal ve 

ekonomik zorluklar karşısında gazeteci ve 

yayıncı medyanın durumu haritalandırıldı. 
 

2. ARAŞTIRMA, BELGE TOPLAMA VE ÖN HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 
 

Nisan ayı içerisinde Mersin, Hatay, 

Gaziantep ve Mardin illerinde toplam 60 

yerel muhabir, gazete sahibi, yerel 

ajans, yerel düzeyde habercilik yapan 

internet sitesi ile görüşmelere başladık 

ve tamamladık. Bu görüşmelerde, soru 

formu yönteminin aksine, açık uçlu 

sorulardan oluşan uzun erimli (bazen iki 

saati bulan) görüşmeler yapıldı. 

Bu görüşmelerde, proje sonunda 

hazırlanacak rapor ve belgesel film için 

gerekli, ses ve görüntü kayıtlarını 

gerçekleştirildi. Ayrıca haklarında 

hukuki süreç başlatılan gazeteci, gazete 

sahibi ve yerel internet sitelerinin, dava, 

soruşturma vb bilgilerini alarak bu 

bilgileri, proje kapsamında bu davaları 

Suriye ile sınır olan illerden başlayarak, 

Diyarbakır, Mersin Adana, Hatay, Urfa, 

Mardin, Mardin, Van Bitlis’i de kapsayan 

dokuz ilde, ellinin üzerinde gazeteci, 

muhabir, haber ajansı, yerelde yayın yapan 

gazete ve tv/radyo sahibiyle görüşmeler 

yapıldı. Bu görüşmelerde, özellikle, 

toplumsal cinsiyet, ekoloji ve hak ihlalleri 

üzerine haber yapmanın zorluklarına 

odaklanmaya çalışıldı. Bu zorlukların 

kaynağına, yerel politik iktidar odakları, 

sivil toplumdan gelen baskılar ve meslek 

içi yapılanma ve örgütlerden kaynaklı 

sansür ve engellemeler ve son olarak 

toplumsal/kültürel koşulların haber 

yapmanın önündeki engeller gibi farklı 

kurumsal ve toplumsal şiddet biçimleri 

takip edip raporlayacak AYHED 

avukatlarına iletildi. 

tespit edildi. AYHED 
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ÇALIŞMANIN FAALİYETLERİ VE ÇIKTILARI 
 

 

 
 

3. MEVCUT DURUM RAPORUNUN HAZIRLANMASI 
 

Arşiv Araştırmaları ve Saha Görüşmeleri 

sonucunda  Proje  Koordinatörü  Prof.  Dr  Atilla 

Güney gazetecilerin yaşadığı hak ihlallerini 

geniş çerçevede ele alarak bir Mevcut Durum 

Analizi Raporu hazırladı. “Şiddet Sarmalında 

Gazetecilik “ isimli Mevcut Durum Analizi 

Raporu İngilizce ve Türkçe olmak üzere 2 rapor 

halinde yayınlandı. Bu rapor bir kitapçık olarak 

basıldı ve tüm gazetecilik örgütlerine, sivil 

toplum kuruluşlarına, ulusal/uluslararası hak 

temelli kuruluşlara ve Devlet kurumlarına dijital 

medya ve posta yoluyla ulaştırıldı. 

 
 

 
RAPORLAR VE LİNKLER  

Türkçe Online rapor için tıklayınız! 

İngilizce Online rapor için tıklayınız! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. BELGESEL FİLMİN HAZIRLANMASI 
 

Proje Koordinatörü Attila Güney ve 

Gazeteci ve Yönetmen Diren Keser’in 

koordinatörlüğü ve yönetmenliğinde 

2016'dan 2020'ye kadar farklı hak 

ihlallerine maruz kalan 60 gazeteci ve 

10 çevrimiçi haber portalı ve yerel 

muhabir ile görüşüldü. Sahada çekilen 

60 Gazetecinin görüntüleri ve 50 saati 

içeren konuşmalar dinlendi. Kurgu 

yapıldıktan    sonra    yaklaşık    30 

Gazetecinin görüntüleri montajlandı , 

bu konuda kamuoyu gündemi 

oluşturmak ve farkındalık yaratmak 

için “Haberin Ardındakiler” isimli , 

İngilizce alt yazılı kısa bir belgesel filmi 

kurgulandı ve yayınlandı. 
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https://beta.vobo.cloud/upload/519-3330-4032-2831/original/JOURNALISM_AT_THE_WHIRL_OF_VIOLANCE.pdf


 

 

ARAŞTIRMA, BELGELEME VE 

RAPORLAMA FAALİYETLERİ 
 

 

AİHM VE AYM EMSAL KARARLARIN YER ALDIĞI MOBİL 

APLİKASYON SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ, ARŞİV TARAMASI ÇALIŞMASI 
 

 

Çalışmanın Adı : Bireysel Başvuru Alanında İnsan Hakları Hukukçusu Avukatların 

Kapasitesinin Güçlendirilmesi 

Çalışmanın Süresi : 01.01.2021-31.12.2023 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: Hollanda Büyükelçiliği Matra Hibe Programı 

 
 

Çalışmanın Çıkış Noktası; 

“İnsan Hakları Savunucusu Avukatların AİHM ve AYM’ye Bireysel Başvuru Alanında 

Kapasitelerinin Geliştirilmesi” projesi kapsamında; 2 Avukat 6 ay boyunca son 5 yılda AİHM 

ve Anayasa Mahkemesi içtihatlarının araştırarak ve belirli başlıklara göre kategorize (Kişi 

Özgürlüğü ve güvenliği hakkı , Adil Yargılanma, İfade ve Örgütlenme Özgürlüğü, Özel 

Yaşama Saygı hakkı ve Korunması, Mülkiyet Hakkı gibi hak ve özgürlükleri gibi ) 

etmişlerdir. Bugüne kadar yapılan eğitimler sonrasında sürdürebilirlik yeterli amaca 

ulaşmamaktaydı. Bu nedenle sürdürebilirlik anlamında aynı zamanda Dernek bünyesinde 

AİHS. ve Anayasa Mahkemesi kararları izleme birimi kurarak Web sayfamızda ve mobil 

aplikasyon sistemi kurarak tüm avukatların kolayca erişebileceği bir veri tabanı kurulmuş 

oldu . Bu sistem mobil aplikasyon sistemi ilk defa bir hukuk örgütü tarafından hayata 

geçirilmiş oldu ve bu çalışma derneğimiz tarafından her yıl sürdürülmeye devam edecek 

ve daha fazla hukukçuya ulaşması sağlanacaktır. 

 
 
 

 
ÇALIŞMANIN ÇIKTILARI! 

5.1 Google Store için tıklayınız! 
 

İ5.2 Apple Store için tıklayınız! 
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ANAYASA MAHKEMESİ VE AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİNE 

BİREYSEL BAŞVURU YOLLARI EĞİTİMLERİ 

Projenin Adı : Bireysel Başvuru Alanında İnsan Hakları Savunucusu Avukatların Kapasitesinin 

Güçlendirilmesi Kapsamında AİHM ve AYM Bireysel Başvuru Eğitimlerinin Düzenlenmesi 

Projenin Süresi : 01.07.2021- 30.03.2023 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: Hollanda Büyükelçiliği Matra Hibe Programı 

Faaliyetlerin gerçekleştirildiği şehirler: Mardin, Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa, Antalya, Van, 

Hakkari 

Projenin Çıkış Noktası; 

AİHM’in, hak ve özgürlükler konusunda AİHS’de 

belirlenen temel değerler ışığında verdiği kararlar, 

Türkiye’de yaşanan hak ihlalleri konusunda 

farkındalık oluşmasına, demokratik hukuk devleti 

olma ve insan haklarına dayalı bir siyasi idari 

sistemin gelişmesine katkı sunmaktadır. 

Uluslararası Başvuru mekanizmaları ve özellikle 

AİHM’in, Türkiye’nin siyasal ve hukuk- idari 

sisteminde yarattığı olumlu etkiye rağmen son 

yıllarda Türkiye’de Avukat sayısının artması, İnsan 

Hakları hukuku alanında ve AİHM ile Anayasa 

Mahkemesine bireysel başvuru konusunda yeterli 

eğitim olanaklarının bulunmaması, izlenebilir ve 

sürdürülebilir bir takip sisteminin olmayışı önemli 

bir problem olarak tarafımızca tespit edilmiştir. 

. 

Çalışmanın Hedefleri: 

1. Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne Bireysel Başvuru Yolları 

eğitimi alan ve ilgili emsal kararları konular bağlamında inceleyen hedef kitle 

Avukatların İnsan Hakları Savunucusu Hukukçular olma yönünde motivasyonlarını 

arttırılacak ve mesleki yaşamlarına “Bireysel Başvuru Uzmanı” statüsü kazandırmak, 

2. Uzun vadede Türkiye’de İnsan Hakları Hukukçuluğu ve Bireysel Başvuru Uzmanlığı 

konusunda Avukatlar arasında farkındalık yaratılması ve Türkiye’de hukuk devleti 

ilkesine, demokratikleşmeye ve İnsan Hakları Farkındalığına katkı sunmak, 

3. Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne Bireysel Başvuru Yolları 

eğitimi alan ve ilgili emsal kararları konular bağlamında inceleyen hedef kitle 

Avukatların İnsan Hakları Savunucusu Hukukçular olma yönünde motivasyonlarını 

arttırılacak ve mesleki yaşamlarına “Bireysel Başvuru Uzmanı” statüsü kazandırmak, 

Uzun vadede Türkiye’de İnsan Hakları Hukukçuluğu ve Bireysel Başvuru Uzmanlığı 

konusunda Avukatlar arasında farkındalık yaratılması ve Türkiye’de hukuk devleti 

ilkesine, demokratikleşmeye ve İnsan Hakları Farkındalığına katkı sunmak, 
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EĞİTİMİN KONU BAŞLIKLARI; 

3 gün süren eğitimde; 

İnsan Hakları Hukukçuluğu 

Bireysel Başvuru Kabul Edilebilirlik Kriterleri 

Yaşam Hakkı-İşkence ve Kötü Muamele Yasağı 

Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği Hakkı 

Adil Yargılanma Hakkı- İfade Özgürlüğü 

Aile ve Özel Yaşam Hakkı 

Mülkiyet Hakkı dersleri interaktif eğitim yöntemi 

ile verilmeye çalışılmıştır. 

. 
 

 

EĞİTİM FAALİYETLERİ VE ÇIKTILARI; 
 

1. 28-29-30 OCAK 2022 tarihlerinde 

26 avukatın katılımıyla HATAY' 3 

günlük eğitim düzenlendi. 

2. 4-5-6 MART 2022 tarihlerinde 27 

avukatın katılımıyla ADANA'da 3 

günlük eğitim düzenlendi. 

3. 5-13-14-15 MAYIS/2022 tarihlerinde 

27 avukatın katılımıyla 

MERSİN'de 3 günlük eğitim 

düzenlenmiştir. 

4. 04-05-06 KASIM /2022 tarihinde 

26 avukatın katılımıyla VAN'da 3 

günlük eğitim düzenlenmiştir. 

. 
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Eğitimin Genel Değerlendirmesi; 

1. Avukatların İnsan Hakları Savunucusu Avukat olma motivasyonları artırılarak 

meslek hayatlarına “Bireysel Başvuru Uzmanı” statüsü kazandırılmıştır. 

2. Bu alanda yetişen avukatlar kendi Barolarında “İnsan Hakları Savunuculuğu”, 

“AYM ve AİHM Bireysel Başvuru Usulleri”, “Stratejik Dava” gibi eğitim 

seminerlerinin düzenlenmesine katkı sağlayacak ve meslektaşlarını uzun vadede 

İnsan Hakları Hukuku konusunda bilgilendirebileceklerdir. 

3. Bu proje ile avukatların mesleki uygulama becerileri artırılarak onlara yeni bakış 

açıları kazandırılmış, eğitmenler uluslararası hukuk deneyimlerini katılımcılarla 

paylaşmıştır. 

4. Anayasa'nın 19. maddesinde yer alan "adil yargılanma hakkı"nın tam anlamıyla 

uygulanabilir hale getirilmesi sağlanmaya çalışılmıştır. 

5. AİHS'nin yanı sıra Türkiye Cumhuriyeti tarafından onaylanan ve iç norm haline 

getirilen bazı uluslararası sözleşmeler de aynı amaçla katılımcılara aktarılmıştır. 

Bu sözleşmeleri iç hukuka geçirip yürürlüğe koymaya çalışmanın yanı sıra 

uluslararası mekanizmalara uygulama yolları da öğretildi. 

6. Uzun vadede Türkiye'deki avukatlar arasında “İnsan Hakları, avukatlık mesleği” 

ve “Bireysel Başvuru Uzmanı” gibi konularda farkındalık oluşturulmaya çalışılmış 

ve Türkiye'nin hukukun üstünlüğü ilkesine, demokratikleşmesine ve İnsan Hakları 

Bilincine katkı sağlanmaya çalışılmıştır. 

7. Eğitimin ardından her ilde AİHM ve Anayasa Mahkemesi'ne başvurmak isteyen 

avukatlardan oluşan bir İzleme ekibi oluşturulmuş ve buradan sürdürülebilir bir 

iletişim ağı kurulmuştur. 

8. Eğitimler sonucunda her ilde eğitim alan Avukatlar ve Eğitmenler arasında 

Whatsapp grupları oluşturuldu. Bu grupta Anayasa Mahkemesi ve AİHM karar 

paylaşımı, yeni bireysel başvurulara ilişkin bilgi ve fikir alışverişi devam ediyor. 

Eğitimin yapıldığı illerdeki Barolar ile iş birlikleri geliştirildi. Eğitim alan Avukatlar 

derneğimizin gönüllü avukat ağına dahil oldular. Eğitim alan Avukatlardan 15'i, 

Anayasa Mahkemesi ve AİHM için hazırladıkları Bireysel Başvuru dosyaları ile 

desteklendi. Hukukçuların geri bildirimlerine göre bu mahkemelere hak ihlali 

nedeniyle yapılan başvuruların sayısı arttı. 

9. Eğitim konularından olan Adil Yargılanma Hakkı (AİHS.6) ile Kişi Özgürlüğünün 

Güvenliği Hakkı (AİHS.5.) birbiriyle çok ilişkili olup hem bağlantı hem de içerdikleri 

haklar açısından detaylı ve uzun soluklu bir eğitim gerekmektedir. Madde ile ilgili 

eğitime ihtiyaç olduğu belirtildi. Bölgede yoğun hak ihlallerinin yaşandığını ancak 

bu alanda çalışan kurum ve aktivistlerin AB ve BM standartlarına uygun hak 

ihlallerini izleme, tespit etme ve raporlama konusunda yetersiz kaldığını 

belirtmişlerdir. 
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Projenin Süresi : Ekim-Kasım, 2022 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: Friedrich - Ebert - Stiftung Turkey 

Faaliyetlerin gerçekleştirildiği şehirler: Adana 

Kurum ve paydaşları: Adana Barosunun Çocuk, Kadın, Hakları Komisyonları. Adana’da Çocuk, 

İnsan Hakları, Engelli Hakları LGBT Hakları, Kadın Hakları alanında çalışan STK, Yerel Yönetimler 

ve Kamu Kurumları 

 

Çalışmanın Amacı; 

Adana Barosu ortaklığında hem Avukatların 

hem  de  STK  temsilcilerinin;  çocuk,  kadın, 

mülteci ve engellilerin hak odaklı bilgi ve 

farkındalıklarını  sağlamak    amacı    ile 

verebilecekleri   eğitimleri  yaygınlaştırmayı 

hedef alarak "Eğitici Eğitimleri" düzenleyip 

eğitmen     rollerini    güçlendirmeyi 

amaçlamaktadır. Bu amaçla Kasım 2021’de 

düzenlenen   “İnsan Hakları   Eğitimi   için 

Eğiticilerin  Eğitimi”  faaliyeti  bir   giriş 

niteliğinde oldu ve devamında AYHED’in 

2022’de yürüteceği  insan  hakları 

programının ve eğitici ekibinin oluşturdu. 

Oluşturduğu   hedef kitleye  yönelik 2022 

yılında Çocuk ve Kadın Hakları Eğitici 

Eğitimleri düzenledi. 
 

Hedef Kitle; 

Adana Barosu Çocuk, Kadın, Mülteci ve İnsan 

Hakları Komisyonlarında çalışan İnsan Hakları 

Savunucusu 10 Avukat ile, Adana’ da Kadın, 

Çocuk, Mülteci ve diğer İnsan Hakları 

alanında çalışan 10 STK Temsilcisi 
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Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği tarafından hazırlanan ve Friedrich-Ebert- 

Stiftung ( FES) tarafından desteklenen, İnsan Hakları çalışmaları alanında uzman Hakan 

ATAMAN’ın izleme ve değerlendirme sürecini üstlendiği “ İnsan Hakları Alanında Eğitici 

Eğitimi” Projemiz kapsamında Çocuk Hakları Eğitici Eğitimi çalışmamız 29-30 Ekim 

tarihinde tamamlandı. Eğitmen adaylarımız; Adana Barosu’ndan Av. Miyeser Önenli, Av. 

Murat Gülsün, Av. Gamze Lamba Apaydın, Adana Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nden 

Belgin Işık ve Anka Üreten Kadın Derneği Başkanı Devrim Gündeşli oldu. 

 
Eğitim süreci 5 Online ve 2 Gün yüz yüze Eğitim olmak üzere 2 aylık bir süreçte 

tamamlandı. Sürece Çocuk Hakları alanında Uzman Psikolog Ebru ERGİN ve FİSA Çocuk 

Hakları Merkezi Kurucusu Esin KOMAN eşlik etti. 2 günlük yüz yüze Eğitime, Adana 

Barosu’ndan 15 Avukat ve 5 STK Temsilcisi katılım gösterdi. 

 
Farklı konularda hazırlanan eğitmen adayları uzman kolaylaştıcılar ile birlikte, İnteraktif 

Eğitim  yöntemleri  kullanılarak;  Çocukluk  Algısı  Nedir  ve  Nasıldır?  Peki  Neden  Çocuk 

Hakları Var? Çocukluğun Tarihsel Süreci, ÇHS Temel Yaklaşımı ÇHS ve Devletin 

Yükümlülükleri,  ÇHS  Genel  Bilgi  ve  İlkeler  (Protokoller,  Yorumlar  vb.),  TR’de  Tarihsel 

Gelişmeler ve Çocuklara Etkileri, Çocuk Hakları Sözleşmesinin Tarihsel Süreci anlatıldı. 

Grup Yöntemi ile Vaka Çalışmaları yapıldı ve sürecin sonunda değerlendirmeler yapılarak 

yeni bir yol haritası belirlendi. 

 
Böylece; 

Çocuk hakları ve eğitimine ilişkin 

ihtiyaçlar belirlendi ve bu konuda 

farkındalık sağlanmaya çalışıldı. 

Derneğimiz bünyesinde Adana’da ve 

yakın illerde çalışma yapabilecek 

Çocuk Hakları konusunda uzman 

sayısı arttırıldı ve sürdürülebilir bir 

çalışma ağının zemini hazırlandı. 

Katılımcıların Çocuk Hakları eğitimi 

konusunda bilgi ve becerilerini içerik 

ve yöntemsel olarak güçlenmeleri 

sağlandı. 



KADIN HAKLARI ALANINDA 
EĞİTİCİ EĞİTİMLERİ 

 

 

Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği tarafından hazırlanan ve Friedrich-Ebert- 

Stiftung (FES) tarafından desteklenen ,İnsan Hakları çalışmaları alanında uzman, Hakan 

ATAMAN’ın izleme ve değerlendirme sürecini üstlendiği “İnsan Hakları Alanında Eğitici 

Eğitimi” Projemiz kapsamında ; Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadın Hakları alanında 

Eğitici Eğitimi çalışmamız 12-13 Kasım tarihinde tamamlandı. 

 
Eğitmen  adaylarımız;  Adana  Barosu’ndan  Av.  Sinem  Keskin  Tanrısıtapan,  Av.  Zelal 

Demiray, Av. Kübra Özbiçer, Av. Ayşe Zilan ve Adil Yargılanma Hakkına Erişim 

Derneği‘nden Emel Sevgi Öngör oldu. 

 
Eğitim süreci 5 Online ve 2 Gün yüz yüze Eğitim olmak üzere 2 aylık bir süreçte 

tamamlandı. Sürece Kadın Hakları alanında Uzman Avukat Huriye Karabacak ve 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği alanında önemli çalışmalar yapmış Uzman Nisan Kuyucu eşlik 

etti. 

 
2 günlük yüzyüze Eğitime, Adana Barosu’ndan 15 Avukat ve 5 STK Temsilcisi katılım 

gösterdi. Farklı konularda hazırlanan eğitmen adayları uzman kolaylaştıcılar ile birlikte, 

İnteraktif  Eğitim  yöntemleri  kullanılarak;  “Toplumsal  Cinsiyet  ve  Toplumsal  Cinsiyete 

Dayalı Şiddet ve Ayrımcılık Toplumsal Cinsiyet ve Hukuk, 

 
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet ve Ayrımcılıkla Mücadelede Uluslararası Standartlar, 

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete ve Ayrımcılığa Maruz Kalanlara Çalışma İlkeleri, 

Alanda Çalışan Kadın Örgütleri ile Diğer Sivil Toplum Örgütlerinin ve Baroların 

Çalışmaları, Hizmet Sunan Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Kurum ve Kuruluşlarla İletişim 

ve Koordinasyon gibi konular ele alındı. Grup Yöntemi ile Vaka Çalışmaları yapıldı ve 

sürecin sonunda değerlendirmeler yapılarak yeni bir yol haritası belirlendi. 

Böylece; 

Derneğimiz bünyesinde Adana’da ve 

yakın illerde çalışma yapabilecek TCE 

ve Kadının İnsan Hakları alanında 

uzman sayısı arttırıldı ve sürdürülebilir 

bir çalışma ağının zemini hazırlandı. 

Katılımcıların TCE ve Kadının İnsan 

Hakları Alanında eğitimi konusunda 

bilgi ve becerilerini içerik ve yöntemsel 

olarak güçlenmeleri sağlandı. 
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İNSAN HAKLARI HABERCİLİĞİ VE AİHM VE AYM 

KARARLARI IŞIĞINDA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ VE HAK 

ODAKLI GAZETECİLİK EĞİTİMİ 
Çalışmanın Adı : İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve 

Hukuki Süreçlerinin İzlenmesi Projesi 

Çalışmanın Süresi : Aralık, 2022 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: National Endowment for Democracy 

Çalışmanın gerçekleştirildiği şehirler: Hatay, Adana, Van, Gaziantep, Şanlıurfa, Mardin 

ve Diyarbakır ‘da çalışan Yerel Gazeteciler ve Muhabirler 

 
Çalışmanın İçeriği; 

İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve Hukuki Süreçlerinin 

İzlenmesi Projesi kapsamında 7 ilde sahada görüşülen gazetecilerden 30 kişisi, 

Adana'da "İnsan Hakları Haberciliği ve Ulusal ve Uluslararası Hukuki Mekanizmalara 

Başvurular" alanında eğitim aldı. Belirli sayıda gazeteci, ilgili uluslararası hukuk ve 

sözleşmeler bağlamında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne ve Anayasa 

Mahkemesi'ne Bireysel başvuru yolları konusunda ifade Özgürlüğü konusunda eğitildi. 

Belirtilen illerden 20 Gazetecinin Katılımı ile “AİHM ve AYM Kararları Işığında Basın 

Özgürlüğü ve Hak Odaklı Gazetecilik’’ isimli eğitim 24 ve 25 Aralık’ta düzenlendi. Bu 

eğitime Av. Fikret İlkiz, Akademisyen Gülden Gürsoy Ataman, Gazeteci Gökçer 

Tahincioğlu olmak üzere 3 uzman eğitmen eşlik etti. Av. Fikret İlkiz “AİHM / AYM 

Kararları ışığında Basın Özgürlüğü’’ oturumunu yönetti. Akademisyen Gülden Gürsoy 

ATAMAN “İnsan Hakları Gazeteciliği- Hak Odaklı Gazetecilik” eğitimi oturumunu 

yönetti. Gazeteci Gökçer Tahincioğlu ise “Haberin Dili’’ konulu eğitim oturumunu 

yönetti. Ayrıca katılımcılara Eski Anayasa Başraportörü Doç. Dr. Ali Rıza Çoban’ın 

hazırlamış olduğu “BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ AİHM VE AYM KARARLARI ÇERÇEVESİNDE 

BASIN ÖZGÜRLÜĞÜNÜN KORUNMASI” isimli bilgilendirme kitapçığı sunuldu. 
 

RAPOR LİNKLERİ! 

İlk rapor için tıklayınız! 
 

İkinci rapor için tıklayınız! 

Bu eğitim yoluyla İnsan Hakları 

gazeteciliği ve ulusal/uluslararası hukuk 

yolları üzerine çalışan 30 yerel 

gazetecinin eğitimi ile gazeteciler, 

ulusal ve uluslararası düzeyde kendi 

davalarını nasıl takip edecekleri 

konusunda bilinçleri arttırıldı. İnsan 

Hakları gazeteciliği eğitimi, basında 

ayrımcı, nefret dolu ve cinsiyetçi dil 

kullanımının en aza indirilmesine katkı 
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İNSAN HAKLARI SAVUNUCUSU GAZETECİLERİN HUKUKİ 

SÜREÇLERİNİN İZLENMESİ ÇALIŞMASI 

Çalışmanın Adı : İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve 

Hukuki Süreçlerinin İzlenmesi Projesi 

Çalışmanın Süresi : Şubat, 2022 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: National Endowment for Democracy 

Çalışmanın gerçekleştirildiği şehirler: Hatay, Adana, Van, Gaziantep, Şanlıurfa, Mardin 

ve Diyarbakır ‘da çalışan Yerel Gazeteciler ve Muhabirler 

Çalışmanın İçeriği; 

İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak 

İhlallerinin Tespiti ve Hukuki Süreçlerinin 

İzlenmesi Projesi kapsamında 7 ilde sahada 

görüşülen gazetecilerden 24 kişinin “İfade 

Özgürlüğü” kapsamında yargılandığı tespit 

edildi. Av. İlhan ÖNGÖR ve Av. Serhat ÖKMEN; 

Mardin’den 1 Mersin’de 4, Adana’da 3, Hatay’dan 

4, Gaziantep’te 3, Şanlıurfa’da 2, Diyarbakır’da 3, 

Mardin’de 1 , Van’da 2 ve Bitlis’ten 1 

gazetecilerden gelen dava dosyaları inceleyerek 

ilgili kişilere hukuki destek sundu ve yargılama 

süreçlerini takip etmeye başladı. İç hukukta 

yargılaması biten davaların da Uluslararası 

mekanizmalara (AYM, AİHM ve BM) 

başvurularını gerçekleştirdi. Bu süreçte 

Hatay’dan Gazeteci Erhan Palabıyık, Mersin’den 

Cemil Uğur ve Mardin’den Ahmet Kanbal 

gazetecilerin duruşmalarına Avukatlar katılım 

gösterildi. Av. İlhan ÖNGÖR ve Av. Serhat 

ÖKMEN; Mardin’den 1, Mersin’den 4, Adana’da 3, 

Hatay’dan 4, Gaziantep’ten 3, Şanlıurfa’da 2, 

Diyarbakır’da 3, Mardin’de 1, Van’da 2 ve Bitlis’te 

1 gazeteciden gelen. Bu süreçte Hatay’dan 

Gazeteci   Erhan   Palabıyık,   Mersin’den   Cemil 

Uğur ve Mardin’den Ahmet Kanbal 

gazetecilerin duruşmalarına Avukatlar katılım 

gösterildi.Dava dosyaları incelemelerinin 

ardından Av. İlhan Öngör ve Av. Serhat ÖKMEN 

“Yargı Kıskacında Yerel Gazetecilik” isimli İnsan 

Hakları Hukuku Bağlamında Dava İnceleme 

Raporu hazırladı. 

RAPOR LİNKLERİ! 

 
65 sayfa olarak tamamlanan 

Rapora bu linkten 

ulaşabilirsiniz. 
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Sonuç ve Değerlendirme; 

Gazetecilerin yargılandığı inceleme konusu olan dava dosyalarında, ulusal ve 

uluslararası sözleşmelerde başta İfade ve Basın özgürlüğü olmak üzere, tanınan temel 

hak ve özgürlüklerin uygulamada siyasal iktidarın güncel amaçsal ihtiyaçlarına göre 

sınırlamalara tabii tutulduğu, eleştirel ve sorgulayıcı haberciliğin yargısal tacize ve cezai 

tehdide maruz kaldığı görülmektedir. Raporda bahsedilen emsal nitelikte verdiğimiz bir 

kısım mahkeme kararları ve vakaların Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ve Anayasa 

Mahkemesi kararları ışığında, İnsan Hakları Hukuku çerçevesinde yapılan 

değerlendirmesinde görüldüğü üzere, kaliteli bir yargılama sürecinin söz konusu 

olmadığı, yargısal faaliyetlerdeki organizasyon eksikliği, hukuksal gerekçelere 

dayanmayan icrai kararların temel hak ve özgürlükleri ihlal ettiği açıktır. Sorunun salt 

mevzuattan kaynaklanmadığı, hatta az derece de mevzuattan kaynaklandığı, asıl 

sorunun yasal mevzuatın “açık, bariz ve keyfi” bir şekilde yorumlanmasından 

kaynaklandığı tarafımızca değerlendirilmektedir. Özellikle Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 

Hakkını ihlal eden gözaltı ve tutuklama kararlarının belirlenen yasal mevzuat ilkelerine 

ve emsal AİHM, Anayasa Mahkemesi içtihatlarına açıkça aykırılık teşkil ettiği 

tartışmasızdır. Adil Yargılanma hakkının alt ilke haklarından olan başta Hakkaniyetli 

Yargılama ve Gerekçeli Karar Hakkı olmak üzere birçok unsurun hemen hemen her 

dosyada mutlaka birkaç tanesinin beraber ihlal edildiği, hiçbir hakkın ihlal edilmediği bir 

dosya ile karşılaşmanın adeta imkânsız olduğu bir yargısal süreç tarafımızdan 

gözlemlenmiş ve değerlendirilmiştir. İfade özgürlüğü kapsamında çeşitli dönemde 

hayata geçirilen yargı reformları paketleri ve pansuman çözümlerin sorunu kökten 

çözmediği, yapılan yasal değişikliklerin amacının da ifade özgürlüğü kapsamında 

yaşanan hak ihlallerinin, hak Mahkemeleri önüne götürülmesini engellemek veya 

uluslararası mekanizmalar nezdinde tartışılmasına engel olmak amacıyla bu 

değişikliklerin yapıldığı uygulamada görülmektedir. İncelenen dosyalar özelinde 

bakıldığında hak ihlaline sebep olan yargısal faaliyetin uygulamasından kaynaklı 

sorunların, Türkiye’nin tarafı olduğu uluslararası hak sözleşmeleri ve insan hakları 

hukuku standartlarında bir yargılama faaliyetinin gerçekleştirilmesi ile mümkündür. Bu 

temelde Terörle Mücadele Kanununun, ifade özgürlüğü ve basın davalarında 

Demokles’in Kılıcı gibi sallandırılması uygulama ve anlayışından vazgeçilmeli, Yargının, 

hem yasallık temelinde hem de görünüşte de tarafsız ve bağımsız olması gerekliliği en 

başat sorun olarak halledilmesi gereken sorunlardır. Mahkemeler her türlü icrai 

kararlarını Uluslararası İnsan Hakları Hukuku standartlarında gerekçelendirmeli, uzun 

yargılamalar ve Hükmün Açıklanması Geri Bırakılması gibi cezai tehdidin devam 

ettirildiği uygulamalardan vazgeçilmelidir. 
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Sonuç ve Değerlendirme; 

İfade özgürlüğü kapsamında olan ve Ceza kanununda tanımlanan suçlarda, ölçülülük 

kriterlerine aykırı ve keyfi gözaltı, Yargı Kıskacında Yerelde Gazetecilik İnsan Hakları Hukuku 

Bağlamında Dava İnceleme Raporu 61 tutuklama kararları verilmesinin engellenmesine 

yönelik yasal değişiklik yoluna gidilmelidir. Gerekçelendirilmeyen, ölçülülük ilkesine aykırı ve 

çok uzun süre devam ettirilen adli kontrol tedbirleri uygulamasından vazgeçilmelidir. 

Ceza Kanununda tanımlanan hakaret suçunun Ceza kanunundan çıkarılarak özel hukuk 

çerçevesinde tazminat ve başkaca yaptırımlara bağlanması konusunda yasal değişikliklere 

gidilmelidir. İfade özgürlüğü ve Gazetecilerin özgürce haber yapması önünde en büyük engel 

teşkil eden kamuoyundan “Sansür Yasası “olarak bilinen “Dezenformasyonla Mücadele Yasası” 

tamamen kaldırılmalıdır. Sonuç olarak tüm toplumu ilgilendiren haber alma, bilgi edinme, 

ifade özgürlüğü hakkı ve bu hakkın yansıması olan Basın özgürlüğü konusunda hakların 

geniş sınırlandırmaların ise dar yorumlanması gerektiği İnsan Hakları Hukukunun temel 

yaklaşımı olup bu yaklaşımla karar vericilerin yargısal süreçleri yürütmesi gerekmektedir. 
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Çalışmanın Adı : İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve 

Hukuki Süreçlerinin İzlenmesi Projesi 

Çalışmanın Süresi : 01/09/2022- 01/09/2023 

Çalışmayı Destekleyen Kurum: Eşit Haklar İçin İzleme Derneği/Demokrasi ve İnsan Hibe 

Programı 

Çalışmanın gerçekleştirildiği şehirler: Akdeniz-Çukurova Bölgesi; Adana, Osmaniye 

Hedef Kitle: Adana Kürkçüler Kapalı CİK, Osmaniye Kapalı CİK, Tarsus CİK ve 

Kahramanmaraş Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarında sağlık problemi olan hasta mahpuslar. 

 
Çalışmanın İçeriği; 

Eşit Haklar için İzleme Derneği’nin(EŞHİD) 

başvuru sahibi olduğu Dezavantajlı Grupların 

Adalete Erişimin Güçlendirilmesi İçin Sivil Toplum 

Örgütlerine Yönelik Proje Alt Hibe Programı 

kapsamında, Adil Yargılanma Hakkına Erişim 

Derneği tarafından hazırlanan “Hasta 

Mahpusların Adalete Erişiminin İzlenmesi ve 

Güçlendirilmesi Projesi” destek görmüştür. Bu 

kapsamda hasta mahpusların tespiti ve belirlenen 

mahpusların ihtiyaç durumları ve taleplerine 

istinaden haklarında gerekli adli ve idari hukuki 

süreçlerin başlatılması ve sürdürülmesi adına 

dernek merkezimizin bulunduğu Adana ili ve yine 

Çukurova bölgesinde yer alan 4 ayrı kampüs 

niteliğinde ceza infaz kurumu belirlenmiş olup 

bunlar;  Adana  Kürkçüler  Kapalı  CİK,  Osmaniye 

Kapalı CİK, Tarsus CİK ve Kahramanmaraş Kapalı 

Ceza İnfaz Kurumları olmuştur. 

 
Projenin devam edeceği 1 yıllık süre; her bir ceza 

infaz kurumunda sağlık hakkına erişim 

hizmetlerindeki genel standartlar ile uygulanan 

politikalar arasındaki farklılıklar ile yarattığı etkileri 

ortaya koyma ve karşılaştırma adına ayrı şekillerde 

‘’Gözlem ve Tespit Raporunun’’ oluşturulabilmesi 

için 3 aylık periyotlar olmak üzere 4’e bölünmüş ve 

ilk 3 ay Adana Kürkçüler Ceza İnfaz Kurumunda 

kaldığı tespit edilen bir kısım hasta mahpusların 

ziyareti ile kurumun gözlemlenmesi faaliyetlerine 

ayrılmıştır. 
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Hasta mahpusların tespiti yapılırken Adana 

ilinde faaliyet yürüten İnsan Hakları Derneği 

(İHD) , Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) , 

Sağlık Emekçileri Sendikası (SES), Adana 

Barosu Cezaevi Komisyonu, Adana Tabibler 

Odası ile Tutuklu ve Hükümlü Ailelerle 

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği ile 

görüşülerek projenin tanıtımı ile birlikte 

mevcut durum analizi yapılmış ve ihtiyaç 

duyulması halinde kurumlarına yapılacak 

başvuruların projede çalışan avukata da 

yönlendirilmesi gerektiği söylenerek ve 

sağlanarak oluşturulan bu ilişki ağından 

yararlanılmıştır. 

 
Bu kapsamda Adana Kürkçüler Ceza İnfaz 

Kurumunda tutuklu ve hükümlü olarak 

bulunan hasta mahpuslar ile Adana ilinde 

yaşayan ancak yakını başka bölge 

cezaevinde bulunan ama gerek yaş 

durumu gerekse de sağlık problemlerinden 

ötürü bölgemizde yer alan cezaevlerinden 

birine sevk olmasını isteyen hasta 

mahpuslarında kendileri, yakınları, diğer 

kurum ve kuruluşlar aracılığı ile 

derneğimize başvuruları olmuş, yapılan 

başvurular üzerine cezaevine gidilerek 

kendileriyle yüz yüze görüşmeler 

sağlanmış, her bir mahpusun kendi özgün 

durumuna uygun bir ihtiyaç analizi 

yapılarak, farklı kurum ve kuruluşlara 

gerekli başvurularda bulunulmuş, yine 

ihtiyaç halinde görevli ve yetkili kurum ve 

kişilerle (Cezaevi Savcılığı, Cezaevi 

Müdürlüğü, Cezaevi Hekimi vb.) gerekli 

sözlü görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Proje yönetim Ekibi ve Projede çalışan 

Avukat Zelal DEMİRAY tarafından belirlenen 

öncelikli olarak Ağır hasta mahpusların 

Hukuki süreçlerinin başlatılması sağlandı. 

Hasta Mahpusların tedavilerinin sağlanması, 

cezalarının infazının ertelenmesi için İlgili 

İnfaz ve Cezaevi Savcılıkları nezdinde yargısal 

yollara başvuru yapıldı. Ağır hasta mahpuslar 

başta olmak üzere tespit edilen tüm hasta 

mahpuslar ile ilgili sağlığa erişim hakkının 

kullanımı ve tedavilerinin yapılması amacıyla 

TBMM İnsan Hakları Komisyonu, Ceza ve 

Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü, Adalet 

Bakanlığı, İlgili Savcılık ve Cezaevi Müdürlüğü, 

vb. kurumlarla hasta mahpusun durumu ile 

ilgili yazışmalar yapılmaya başlandı. 

 
Ağır hasta mahpuslar ile ilgili etkili olağan iç 

hukuk yollarının tüketilmesi neticesinde 

olumsuz sonuçlanan hukuki süreç karşısında 

Proje yönetim ekibince uygun görülen ağır 

hasta mahpuslarla ilgili AYM, AİHM ve BM 

bireysel başvuru mekanizmalarına bireysel 

başvuru yapılması sağlanacaktır. Böylece 

hasta mahpusların proje bittikten sonra bile 

adalete erişimi ile ilgili yasal destek sunulacak 

ve yargısal yollara başvuruda bulunmaya 

devam edilecektir. Ayrıca AYHED, hasta 

mahpuslarla ilgili taraf olduğu davalara 

doğrudan müdahil olabilecek veya dolaylı 

olarak üçüncü taraf olarak görüş sunabilecek, 

izleme ve raporlama çalışmaları yapmaya 

devam edecektir. 

 
Proje kapsamındaki bölge hapishanelerinde 

bulunan hasta mahpusların durumuna 

dikkat çekmek amacıyla yerel ve ulusal 

bazda yazılı ve görsel yayın yapan basın 

kuruluşları aracılığıyla bu bilgilendirme 

yapılmaya başlanmıştır. Aynı zamanda belli 

dönemlerde sosyal medya kanalları 

aracılığıyla bilgilendirme çalışmaları 

yapılacaktır. 
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PLANLANAN FAALİYETLERİMİZ 



 

 

SUÇA SÜRÜKLENEN MÜLTECİ ÇOCUKLARIN 

ADALETE ERİŞİMİ PROJESİ 
 

 

İnsan Hakları ve Sığınmacıların hak ihlalleri alanında aktif olarak çalışan Derneğimizin 

Hukukçuları tarafından tespit edilen en önemli sorunlardan bir tanesi Sığınmacıların Adil 

yargılanma hakkının ihlalidir. Her ne kadar sosyal yaşamda tanımlama olarak Mülteci 

kavramı kullanılsa da Türkiye yasalarına göre sadece Avrupa ülkelerinden gelen kişilere 

mültecilik statüsü verilmekte ve hukuki koruma sağlanmaktadır. 

 
Savaş mağduru olarak veya başkaca sebeplerle Türkiye’ye gelen Asyalı, Afrikalı, 

Ortadoğulu ve özelde Suriyeli sığınmacılar, mülteci olarak kabul edilmemekte ve 

mültecilik hukukunun sağladığı güvencelerden faydalanamamaktadırlar. Bu kişiler 

geçici koruma statüsünde sığınmacı olarak Türkiye’de misafir statüsünde 

bulunmaktadırlar. Bu nedenle bir çok temel haklardan ve hukuk güvencesinden 

yoksundurlar. Özellikle sığınmacıların yoğun olarak yaşadığı ve Türkiye’nin sınır bölgesi 

illeri olan ve sığınmacıların nüfus olarak en yoğun bulunduğu Adana, Hatay, Mersin, 

Şanlıurfa, Gaziantep, Osmaniye gibi illerde bu sığınmacıların değişik suçlara karıştığı, 

gözaltına alındıkları, tutuklandıkları, yargılandıkları tarafımızca bilinmektedir. 

 
Bu   yargılamalarda   yaptığımız   gözlemlerde;   Tercüman   hakkından   yeteri   kadar 

faydalanmama, Avukat yardımından faydalanmama, kanuni başvuru haklarından 

faydalanamama, Hapishanelerde infaz koruma memurları ile iletişim sağlayamama, 

yazılı ve sözlü itiraz haklarını tutulma yerlerinde kullanamama, özellikle tutuklu olan 

yabancı mahpusların özel avukatlarının bulunmaması nedeniyle Devlet tarafından 

atanan avukatlara hapishanelerde bulunmaları nedeniyle erişememeleri ve savunma 

hakkına, hukuki bilgilendirme hakkına erişememeleri, genel olarak yabancı mahpusların 

adalete erişim konusunda ciddi hak ihlallerine maruz kaldıkları ve adil yargılanma 

hakkının tüm yargılamalar boyunca ihlal edildiği tarafımızdan gözlemlenmiştir. 
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TÜRKİYE’DE YABANCI MAHPUSLARIN ADALETE ERİŞİMİ VE 

HAPİSHANE KOŞULLARINA İLİŞKİN İZLEME VE RAPORLAMA 

FAALİYETİ 

 
Bir diğer tespit ettiğimiz sorun AYHED olarak 

yaptığımız  gözlemlerde;  Türkiye’nin  Fırat  Kalkanı 

ve Afrin operasyonları neticesinde Özgür Suriye 

Ordusu (ÖSO) tarafından Suriye ülkesinden 

alınarak Türkiye’ye teslim edilen Suriyelilerdir. 

Bölgedeki savcılıklar tarafından soruşturma açılıp 

neticede Ceza Mahkemelerinde yargılandıkları ve 

ağır 45 cezai yaptırımlara çarptırıldığı aynı 

zamanda bu kişilerin yakalama ve gözaltı işlemleri 

sırasında işkence kötü muameleye maruz 

kaldıkları, adil yargılanma haklarının ihlal edildiği 

tarafımızca dava dosyalarında gözlemlenmiştir. Bu 

nedenle çalışma sahası olarak belirlediğimiz 

sığınmacıların yoğun olarak bulunduğu Adana, 

mersin, Hatay, Osmaniye, Şanlıurfa, Gaziantep 

illerindeki Mahkemelerde ve bu illerin 

hapishanelerinde 12 ay boyunca 40 mahpus ile 

bizzat   görüşülerek;   hapishane   süreçlerinde   ve 

tutulma yerlerinde yaşadıkları hak ihlallerinin 

tespit ve değerlendirmesi yapılacaktır. Aynı 

zamanda tutuklu ve tutuksuz 60 sığınmacının 

yargılandıkları dava dosyaları incelenecek olup 

gerek Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve BM 

insan Hakları belgelerinde tanınan temel hak ve 

özgürlükler ile gerekse Anayasa da tanımlanan 

temel hak ve özgürlüklerin Adil Yargılanma hakkı 

bakımından ihlallerin gerçekleşip gerçekleşmediği 

konusunda incelemeler yapılacaktır. 

AYRICA  Türkiye  yasalarına  göre;  Türkiye’de  suç 

işleyen yabancıların serbest bırakıldıktan sonra geri 

gönderme merkezlerine götürülmeleri ve sınır dışı 

etme işlemleri sırasında mahkemeye erişim hakkını 

kullanıp kullanmadıkları, karşılaştıkları sorunlar, geri 

gönderme merkezlerinde bulunan sığınmacılar ile 

görüşülerek irdelenecek ve raporlaştırılacaktır. 
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         HAK SAVUNUCUSU AVUKATLARIN BİREYSEL BAŞVURU, 

HAK İHLALLERİ İZLEME/RAPORLAMA ALANLARINDA 

KAPASİTELERİNİN   GÜÇLENDİRİLMESİ ÇALIŞMALARI 
 

 
 

Avukatlara yönelik AYM ve AİHM’e 

Başvuru Yolları Konusunda Eğitimlere 

Devam Edilmesi 

 
Hollanda Büyükelçiliği MATRA Programı 

tarafından desteklenen Bireysel Başvuru 

Alanında İnsan Hakları Savunucusu 

Avukatların Kapasitesinin Güçlendirilmesi 

Kapsamında AİHM ve AYM Bireysel 

Başvuru Eğitimlerinin Düzenlenmesi 

projesi kapsamında 9 ilde Avukatlara 

yönelik düzenlemiş olduğumuz eğitimler 

farklı illerden de çok fazla talep görmüştür. 

Buna istinaden 2023 yılında da bu 

eğitimler 5 ilde daha devam edecektir. 
 

06-07-08 OCAK /2023 tarihinde 25 

Avukatın katılımıyla MUŞ'ta 3 günlük 

eğitim düzenlenecektir 

 
27-28-29 OCAK /2023 tarihin de 

ADIYAMAN'da 25 Avukatın katılımıyla 3 

günlük eğitim düzenlenecektir 

 
03.04.05 MART/2023 tarihinde 

ANTALYA'da 25 Avukatın katılımıyla 3 

günlük eğitim düzenlenecektir. 

 
07.08.09 NİSAN/2023 tarihinde 25 

Avukatın katılımıyla HAKKARİ'de 3 

günlük eğitim düzenlenecektir. 
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AVUKATLARA YÖNELİK İNSAN HAKLARI İHLALLERİ İZLEME , RAPORLAMA 

VE STRATEJİK DAVALAMA EĞİTİMLERİNİN PLANLANMASI 

Hak İhlallerine Uğrayan Avukatların 

sorunlarını tespit etmek amacıyla Avukatlar ile 

gerçekleştirdiğimiz   görüşmeler   sonucunda; 

Avukatların, Baroların ve STK'ların çoğu 

gönüllülük esasına dayalı olarak avukatlık 

faaliyetleri yürütmekte olduğunu 

görmekteyiz. Bir çoğunun profesyonel olarak ; 

Birlikte izleme, savunuculuk ve raporlama 

faaliyetlerinin nasıl olması gerektiği, BM ve AB 

kurumları tarafından belirlenen standartlarda 

ve içerikte raporların hazırlanması, mağdurla 

görüşme, vaka tespiti ve değerlendirme, 

ulusal ve uluslararası başvuru mekanizmaları 

ve bu mekanizmaları uygulama ve devreye 

alma, yasal süreçleri takip etme ve karar 

vericileri etkileme konusunda yetkin 

olmadığını tespit ettik. Bunun yanı sıra saha 

çalışmalarımızda bu konuda yoğun bir eğitim 

talebi tarafımıza iletilmiştir. 

Bu nedenle hak ihlallerini derinden yaşamış 

kadın, çocuk ve mülteci gruplarını savunan 

STK'ların ve ilgili Baroların komisyonlarına üye 

olan Avukatların işbirliği içinde çalışma 

grupları oluşturması ve bu kapsamda 

Stratejik dava yöntemleri konusunda 

kampanya oluşturmaları ve ortak bir izleme 

ağı oluşturmaları oldukça önemlidir. 

Dolayısı ile önümüzdeki dönemde AYHED 

ve Barolar   ortaklığında   İnsan Hakları 

Merkezi, Çocuk, Kadın/TCE, Mülteci Hakları 

Komisyonu  üyelerinden oluşan   İnsan 

Hakları savunucusu  Avukatlara yönelik 

“Hak İhlallerini İzleme ve Raporlama ve 

Hak İhlallerine yönelik Stratejik Davalama 

yöntemlerine yönelik pratik uygulamalar 

ve  destekleyici dökümanlar  içeren 

eğitimler  düzenlemeyi  amaçlıyoruz. 

Böylece Avukatların ve STK'ların insan 

haklarını izleme konusundaki duyarlılıkları, 

insan hakları savunuculuğu, kampanya 

yürütme, kamuoyu oluşturma ve 

raporlama konularındaki uzmanlıkları 

güçlendirilerek mesleki gelişimlerine katkı 

sağlanmış olacağız. Gerektiğinde Barolar 

ile ortak çalışma ekipleri oluşturarak 

müdahale yöntemlerini daha etkin hale 

getirmek, hak mağdurlarının dava 

süreçlerine katkıda bulunmak, 

gerektiğinde davaları AYM ve AİHM 'e 

taşımak , ve bu noktada iş birliğimizi 

geliştirmek ve sürdürülebilir çalışmalar 

yapmak istiyoruz. 



 

 

 

HAK SAVUNUCUSU AVUKATLAR VE YEREL GAZETECILER IÇIN BASIN 

ÖZGÜRLÜĞÜ VE HAK ODAKLI HABERCILIK EĞITIMI ÇALIŞMASI 

 
Son yıllarda gazeteci güvenliği ve basın özgürlüğü Türkiye'nin temel sorunlarından biridir. 

Çok sayıda gazeteci hükümet yetkilileri tarafından tutuklanıp gözaltına alınırken, görsel ve 

yazılı gazetecilik ve yayıncılık alanında faaliyet gösteren birçok internet sitesi mahkeme 

kararı ve/veya kanun hükmünde kararname ile askıya alındı. Ne yazık ki bu haber kanalları 

içinde yerel düzeyde çalışan ve kamusal alanın sesi olan gazeteciler çoğu zaman 

görmezden gelinmektedir. 

 
NATIONAL ENDOWMENT FOR DEMOCRACY desteği ile Hatay, Adana, Gaziantep, 

Şanlıurfa, Mardin, Diyarbakır, İzmit, Van, İzmir illerinde yürüttüğümüz ve halen devam 

eden “İnsan Hakları Savunucusu Gazetecilerin Hak İhlallerinin Tespiti ve Hukuki 

Süreçlerinin İzlenmesi” projesi kapsamında 80 yerel gazeteci ile yüzyüze görüşmeler 

yapılmış, Haklarında açılan cezai ve idari dava dosyaları incelenmiş, bugüne kadar hukuki 

süreçlerde destek olan ve dava takibi yapan Avukatlar ile birebir görüşmeler yapılmıştır. 
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HAK SAVUNUCUSU AVUKATLAR VE YEREL GAZETECILER IÇIN BASIN 

ÖZGÜRLÜĞÜ VE HAK ODAKLI HABERCİLİK EĞITIMI ÇALIŞMASI 

Sahadan  edindiğimiz  izlenim  sonucunda;  özellikle  yerel  gazetecilerin  ve  dava  takibi 

yapan Hukukçuların Ulusal ve Uluslarası Bireysel Başvuru mekanizmalarına başvurmada 

yetersiz oldukları, Yerel Gazetecilerin yargı ve kolluk tacizlerine karşı savunma hakkını 

yeteri derecede kullanamadıkları, Hukuki destek konusunda Avukatların özellikle Basın 

özgürlüğü konusunda hukuki donanımlarının yetersiz oldukları, Yerel gazetecilerin hak 

odaklı habercilik konusunda farkındalıklarının arzu edilen derecede olmadıkları 

tarafımızca gözlemlenmiştir. Ayrıca gerek gazeteciler gerekse Hukukçuların bugüne 

kadar Stratejik Davalama konusunda herhangi bir bilgi sahibi olmadıkları veya yetersiz 

derece bilgi sahibi oldukları tarafımızca görülmüştür. Hak odaklı haberciliğin en temel 

koşulu olan “ayrımcılık, eril dil, toplumsal cinsiyet, nefret söylemi vb” konularda 

habercilerin farkındalıklarının yeterlice bulunmadığı tarafımızca gözlemlenmiştir. Bu 

nedenle hedef kitlesi olarak belirlediğimiz Yerel gazeteciler ve Yargısal taciz altında 

bulunan yerel gazetecilere hukuki destek sunmaya çalışan Avukatlara yönelik olarak 

“ulusal ve uluslararası mevzuat ile AİHM ve Anayasa Mahkemesi kararları ışığında Basın 

özgürlüğü ve bireysel Başvuru mekanizmaları, , Stratejik Davalama, Hak odaklı Habercilik 

vb.” konularda Van, Diyarbakır, Adana, Antalya, İzmir illerinde 50 yerel gazeteci ve 50 

Avukata eğitim atölyeleri düzenlemeyi amaçlamaktayız. Ayrıca Derneğimiz bünyesinde 

kurulmuş olan Basın Davalarını izleme ve stratejik Davalama komisyonumuz tarafından 

“AİHM ve AYM kararları ışığında Basın Özgürlüğü ve Hak Odaklı Habercilik rehber” 

kitapçığı hazırlanacaktır. 
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İŞBİRLİĞİ YAPILAN KURUMLAR 
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ADİL YARGILANMA HAKKINA ERİŞİM DERNEĞİ 
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